Edital nº 113/2010 - Homologação de inscrições do edital nº 28/2010

Serviço Público Federal
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 Reitoria

EDITAL Nº 113, DE 12 DE JULHO DE 2010

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da
Presidência da República, de 26 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01,
de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº
7.596/1987, nº 8.112/1990, nº 9.394/1996 e n° 11.784/2008, os Decretos nº 94.664/1987, nº 3.298/1999 e n°
6.944/2009, a Portaria nº 450, de 06 de novembro de 2002 do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, a Portaria n° 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a
Portaria nº 345, de 25 de março de 2010, do Ministério da Educação, e a Portaria nº 699, de 07 de julho de
2010, da UFABC, que nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições,

FAZ PÚBLICO, pelo presente Edital, que ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para
o concurso de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, na classe de
Professor Adjunto, aberto no termo do edital nº 28/2010, sendo oportunamente convocados para as provas pelo
sítio www.ufabc.edu.br - área de concursos.

EDITAL Nº 28/2010

ÁREA: QUÍMICA
 SUBÁREA: BIOQUÍMICA

 Andrezza Justino Gozzo Andreotti
 Aristides Quintero Rueda

 Clayton Zambeli Oliveira
 Cristiane Rodrigues Guzzo Carvalho

 Daniele Suzete Persike
 Fernanda Manso Prado
 Fernanda Matias

 Katia Regina Perez Daghastanli
 Katiucha Karolina Honorio Ribeiro Rocha

 Luciano Puzer
 Marcos Brandão Contó

 Maria Cicera Pereira da Silva
 Marli Leite de Moraes

 Patrícia Isabela Pessoa da Silva
 Paula Rezende Teixeira

 Tatiana Prieto
 Thais Duarte Bifano

ÁREA: QUÍMICA
 SUBÁREA: CATÁLISE

 Adriana Paula Ferreira
 Adriane Viana do Rosario

 Alessandra Alves Correa Forner
 Alessandro Rodrigues

 Fabiana Lopes da Silva Purgato
 Flavia Camargo Alves Figueiredo
 Janaína de Souza Garcia

 Jürgen Andreaus
 Marco Antonio Logli

 Melchior Antonio Momesso
 Roberta Carolina Pelissari Rizzo Domingues

 Sonia Tomie Tanimoto
 Wilhelm Martin Wallau

ÁREA: QUÍMICA
 SUBÁREA: QUÍMICA TEÓRICA / SIMULAÇÃO COMPUTACIONAL DE MATERIAIS E/OU BIOMOLÉCULAS

Davi Serradella Vieira
 Hueder Paulo Moisés de Oliveira

 Leonardo José Amaral de Siqueira
 Paula Andrea Jaramillo Garcia

 Renato Borges Pontes
 Rodrigo Maghdissian Cordeiro

 Romarly Fernandes da Costa
 Thaciana Valentina Malaspina Fileti

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

HELIO WALDMAN

 Reitor